
UCHWAŁA NR LXII/504/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nawiązania współpracy i podpisania umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Szprotawa 
a miastem Hrádek nad Nisou w Republice Czeskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Szprotawie postanawia o nawiązaniu współpracy pomiędzy Gminą Szprotawa 
a miastem Hrádek nad Nisou w Czechach i zawarciu umowy partnerskiej o współpracy, w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 00F6ECFE-501F-4D6D-A3B7-817863345739. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/504/2023 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

UMOWA PARTNERSKA O WSPÓŁPRACY 

zawarta w ……………… w dniu ……… pomiędzy: 

Gminą Szprotawa, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa, NIP 924-10-00-696 reprezentowaną przez Burmistrza 
Szprotawy Mirosława Gąsika  

a 

Miastem Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73 Hrádek nad Nisou 46334, NIP: CZ00262854 
reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Hrádek nad Nisou Josef Horinka 

§ 1. Działając w duchu przyjaźni i współpracy Gmina Szprotawa w Rzeczypospolitej Polskiej i miasto 
Hrádek nad Nisou w Republice Czeskiej zwane dalej Miastami Partnerskimi, dążąc do wzmocnienia więzi 
w interesach społeczności lokalnych obu miast, mając świadomość, że stworzenie stosunków przyjacielskich 
jest ważnym wkładem do wzajemnego zrozumienia między państwami, zawierają umowę o współpracy 
i partnerstwie miast Hrádek nad Nisou i Gmina Szprotawa. 

§ 2. Miasta Partnerskie w ramach zawartej umowy i nawiązanej współpracy będą podtrzymywać więzi 
przyjacielskie, kulturalne i ekonomiczne poprzez wymianę delegacji przedstawicieli miast, specjalistów 
różnych dziedzin gospodarki miejskiej, sfery humanitarnej i socjalnej, grup turystycznych, zespołów 
twórczych, sportowców, studentów, uczniów, osób niepełnosprawnych, seniorów, członków organizacji 
społecznych, organizacji wymian rodzinnych. Miasta Partnerskie deklarują również podejmowanie działań 
w zakresie wymiany informacji w zakresie życia miast i ich społeczności, działalności władz lokalnych, mając 
jednocześnie na uwadze, że taka wymiana będzie sprzyjać wzajemnemu poznawaniu doświadczeń w rozwoju 
gospodarki miejskiej, przemysłu, transportu, edukacji, turystyki i rekreacji, sfery socjalnej, ochrony zdrowia, 
pomocy socjalnej, handlu, kultury, sportu itd. Nadto, w ramach nawiązanej współpracy Miasta Partnerskie 
wyrażają wolę udziału we wspólnych projektach w dziedzinie ekonomii, kultury, edukacji, sportu, medycyny, 
turystyki i rekreacji oraz sfery socjalnej. 

§ 3. W realizacji współpracy między Miastami Partnerskimi będą uczestniczyć przedstawiciele władz 
miejskich i przedstawiciele organizacji lokalnych, młodzieży, związków zawodowych, kobiecych i innych 
organizacji. 

§ 4. Miasta Partnerskie w ramach zawartej umowy i nawiązanej współpracy opracowywać i uzgadniać będą 
konkretne coroczne programy współpracy zgodnie z założeniami niniejszej umowy. 

§ 5. Niniejsza umowa jest zawierana na czas nieokreślony. 

§ 6. W przypadku woli rozwiązania stosunków partnerskich, strona zamierzająca je rozwiązać zobowiązuje 
się poinformować o tym drugą stronę. 

§ 7. Umowę sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdego z Miast Partnerskich. 

Burmistrz Miasta Hrádek nad Nisou     Burmistrz Gminy Szprotawa 

Josef Horinka       Mirosław Gąsik 

Id: 00F6ECFE-501F-4D6D-A3B7-817863345739. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7


